HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-HĐND Minh Long, ngày      tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức thảo luận của Tổ đại biểu HĐND huyện tại Phiên họp lấy phiếu tín

nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân huyện bầu tại Kỳ

họp thứ 16 (Kỳ họp thường lệ cuối năm 2023), Hội đồng nhân dân huyện

khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội về

việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc

hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số

96/2023/QH15); Công văn số 599/UBTVQH15-CTĐB ngày 21/8/2023 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về việc triển khai tổ chức lấy phiếu tín nhiệm.

Trên cơ sở Kế hoạch số 20/KH-HĐND ngày 14/9/2023 của Thường trực

HĐND huyện về việc tổ chức lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do

Hội đồng nhân dân huyện bầu tại Kỳ họp thường lệ cuối năm 2023.

Nhằm đảm bảo thực hiện lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ

do Hội đồng nhân dân huyện bầu tại Kỳ họp thứ 16 (Kỳ họp thường lệ cuối năm

2023), Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 chặt chẽ, đúng

trình tự, thủ tục theo quy định. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện ban hành

Kế hoạch thảo luận của Tổ đại biểu HĐND huyện tại Phiên họp lấy phiếu tín

nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân huyện bầu, như sau:

I. Nội dung thảo luận của Tổ đại biểu HĐND huyện

Thảo luận các nội dung liên quan đến những người trong danh sách được

lấy phiếu tín nhiệm đã được Hội đồng nhân dân huyện biểu quyết thống nhất,

gồm:

1. Báo cáo của những người được lấy phiếu tín nhiệm: Về phẩm chất

chính trị, đạo đức, lối sống, việc chấp hành Hiến pháp và pháp luật; Kết quả

thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao.

2. Việc kê khai tài sản, thu nhập của những người được lấy phiếu tín

nhiệm.

3. Các vấn đề khác liên quan đến người được lấy phiếu tín nhiệm.

II. Thời gian, địa điểm và thành phần thảo luận của Tổ đại biểu

HĐND huyện

1. Thời gian: Sau khi HĐND huyện biểu quyết, thống nhất danh sách

những người được lấy phiếu tín nhiệm (theo sự điều hành của Chủ tọa). Thảo

luận khoảng 30 - 40 phút.

2. Địa điểm và thành phần: (Cụ thể có Phụ lục kèm theo)

III. Tổ chức thực hiện:

1. Thường trực HĐND huyện theo dõi, chỉ đạo và hướng dẫn việc thảo

luận của các Tổ đại biểu HĐND huyện. Báo cáo HĐND huyện về kết quả quả

thảo luận của các Tổ đại biểu HĐND huyện.

2. Tổ trưởng, Tổ phó các Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND huyện:

Tham gia thảo luận đầy đủ các nội dung nêu trên và báo cáo kết quả thảo luận

của Tổ đại biểu HĐND huyện ngay sau kết thúc phiên họp thảo luận.

3. Văn phòng HĐND&UBND huyện: Tham mưu Thường trực HĐND

huyện chuẩn bị nội dung tổ chức phiên thảo luận và chuẩn bị các điều kiện cần

thiết để việc thảo luận đạt kết quả.

Trên đây là Kế hoạch thảo luận của Tổ đại biểu HĐND huyện tại Phiên

họp lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân huyện

bầu tại Kỳ họp thứ 16 (Kỳ họp thường lệ cuối năm 2023), Hội đồng nhân dân

huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026. Trong quá trình thực hiện nếu có phát

sinh vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, đại biểu HĐND huyện kịp thời thông tin

về Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để chỉ đạo, giải quyết./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy;

- CT, PCT HĐND huyện;

- UBND, UBMTTQVN huyện;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Tổ Đại biểu HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- TT. HĐND xã;

- VP: C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Đinh Thị Mai Sinh

PHỤ LỤC

Thành phần, địa điểm thảo luận của Tổ đại biểu HĐND huyện tại Phiên họp lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ

chức vụ do HĐND huyện bầu tại Kỳ họp thứ 16, HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-HĐND ngày      tháng 12 năm 2023 của Thường trực HĐND huyện Minh Long)

Số

TT

Tổ đại biểu

HĐND tại các xã
Thành phần Tổ đại biểu HĐND huyện Địa điểm thảo luận Ghi chú

1

Tổ đại biểu HĐND

huyện tại xã Long

Môn

1. Ông Đinh Ra Ói, Tổ trưởng

Phòng làm việc Phó

Ban Pháp chế HĐND

huyện

2. Ông Lữ Văn Huy, Tổ phó - Thư ký

3. Ông Lâm Trong Điệp, Thành viên

4. Ông Nguyễn Hồng Tâm, Thành viên

2

Tổ đại biểu HĐND

huyện tại xã Thanh

An

1. Bà Hà Thị Ngây, Tổ trưởng

Phòng làm việc Phó

Chủ tịch UBND huyện

(Phòng đ/c Hương,
PCTUB)

2. Bà Đinh Thị Xuân Hương, Tổ phó - Thư ký

3. Ông Nguyễn Văn Bảy, Thành viên

4. Ông Lê Thanh Bình, Thành viên

5. Ông Nguyễn Đức Thịnh, Thành viên

6. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Thành viên

3

Tổ đại biểu HĐND

huyện tại xã Long

Hiệp

1. Ông Đinh Thiết, Tổ trưởng

Phòng họp UBND

huyện

2. Ông Huỳnh Thế Nam, Tổ phó - Thư ký

3. Ông Đinh Văn Điết, Thành viên

4. Ông Lê Đình Thông, Thành viên

5. Bà Nguyễn Thị Thùy Dung, Thành viên

6. Ông Vũ Văn Quang, Thành viên

7. Bà Phạm Thị Ánh Chung, Thành viên

4

Tổ đại biểu HĐND

huyện tại xã Long

Mai

1. Ông Đinh Thanh Minh, Tổ trưởng

Phòng họp nhỏ UBND

huyện

2. Ông Dương Văn Minh, Tổ phó - Thư ký

3. Ông Đinh Muôn, Thành viên

4. Ông Lê Hồng Quân, Thành viên

5. Ông Ngô Xuân Tịnh, Thành viên

6. Ông Lê Thanh Hải, Thành viên

5

Tổ đại biểu HĐND

huyện tại xã Long

Sơn

1. Ông Đinh Riết, Tổ trưởng

Phòng làm việc Chủ

tịch HĐND huyện

2. Bà Ngô Thị Thúy Hòa, Tổ phó - Thư ký

3. Bà Đinh Thị Mai Sinh, Thành viên

4. Bà Đinh Thị Bình, Thành viên

5. Bà Đinh Thì Súc, Thành viên

6. Bà Lê Thị Kim Tuyết, Thành viên

7. Ông Đinh Văn Lâm, Thành viên

		2023-12-13T15:33:16+0700

		2023-12-15T16:13:15+0700

		2023-12-15T16:13:15+0700

		2023-12-15T16:13:15+0700